
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Администрация Заларинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1£ . . 0 £ . . 2022 г. № р.п. Задари

Об утверждении порядка выбора способа формирования фонда капитального ремонта 
многоквартирных жилых домов.

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», во части 5 статьи 170 
Жилищного Кодекса Российской Федерации и части 5 статьи 2 Закона Иркутской области от 25 
декабря 2013 года № 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области» и в связи с не 
исполнением требований части 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации 
(собственники помещений в многоквартирных жилых домах по адресам: 
Иркутская область, Заларинский район, р.п. Задари

Наименование улицы №№ домов
Р оссийская 1 ,3 ,  5 ,7 ,  7а, 9 , 11, 1 3 ,2 ,  4 , 6
Чкалова 1 ,3 ,  5, 7 , 9
А верч ен к о 7
Западная 11
Л ен и н а 5 9 , 59а
М аяковского 22
Д зер ж и н ск о го 4 9
М атр осова 15, 17 19
пер. М атр осова 2 , 4 , 8, 10, 1 2 ,3
Л азо 2 , 4 ,  6 , 8, 10, 12, 14, 16, 17
Рабочая 4 , 8
Заводская 1 ,3
К арла М аркса 13д/1 , 13 д /2 , 13д /3 , 1 З д /4 , 1 Зе
Пл. С тр ои тел ей 1, 3, 5, 8
Л ун ач арск ого 2а , 6, 8

в срок, установленный действующим законодательством, не выбрали способ формирования 
фонда капитального ремонта, Администрация Заларинского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выбора способа формирования фонда капитального ремонта 
вышеуказанных многоквартирных жилых домов, а именно: Перечисление взносов на 
капитальный ремонт на счет регионального оператора в целях формирования фонда 
капитального ремонта в виде обязательственных прав собственников помещений в 
многоквартирных жилых домах в отношении регионального оператора.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Заларинского 
муниципального образования http://admzalari.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела 
ЖКХ, благоустройства и 
муниципального образования.

Г лава администрации 
Заларинского МО В.Е. Давыдов


